(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

感染症法に基づく急性脳炎として届出が行われた

新型インフルエンザ患者について

Press Release

9月29日、栃木県宇都宮市より、感染症法に基づく急性脳炎としての届出がなされると

ともに、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

発表方法の別

. 資料提供

口 記者説明

記者発表概要

標題

〔概 要〕 口 別紙のとおり

宇都宮市内の医療機関から感染症法に基づく急性脳炎として届出があったインフルエンザ
患者について, PCR検査の結果, 本臼, 新型インフルエンザに感染していることが, 確定
されましたので, お知らせします。

1 患者の概要
宇都宮市在住, 女子児童

2 経過
9月2 7日 佃) 発熱(38度台),頭痛,倦怠感,関節痛があり,午後, 市内の医療機

関を受診し, インフルエンザ簡易検査でA型陽性と診断された。 抗イン
フノレエンザウイルス薬を処方され、 自宅療養していたが, 夕方, けいれ

ん, 意識障がい U CS 2ω があり, 市内の医療機関に救急搬送さ
れ, 入院となった。

9月28日明) 入院医療機関から宇都宮市保健所に急榔畄炎発生屈が提出された。
9月29日 (火) 宇都宮市衛生環境試験所で患者の検体をPCR検査し、たと二ろ, 新型

インフルエンザ陽性が確定された。
朝の症状は, 熱3 7 6で, 軽い意識障がい U CS I) があるが,
容態は安定している。

提出チェック

口 部数30部を

口 前日15時までに

感染症法に基づく急榔畄炎と して届出があった新型インフルエン
ザ患者について

団 下記のとおり

平成2 1年9月 2 9 日

保健福祉部 保健予防課

3 基礎疾患の有無
有喘息、

※
. JCS (Japancomascale)

意識障がいの程度を9段階で表し, 数値が大きいほど意識障がいが薫いことを示してい
ます。

11・痢1激しないで飽醒.

i ‘ ・

「  ー.ー  .”ー. ー゙ 弄.  .ー....ー .

,. . 1. f、 籾 { 、 、. ブ

1Ⅱ.刺沙, ,応じて一時 1 ‘゚
1 的に覚醒する 1 2 ‘゚

) こ

自分の名前や生午牙”が言えない

普通の呼ぴかけで別眼する

大声で呼びかけたり 強く揺するなどで開眼する

.30. 痛み刺激を加えうぅ, 呼びかけを絖けると辛うじて開眼する

 言舌職名 諜長

問い合わせ先 (課長または課長補佐)

氏名 小林 英明 626－1 1 12

  2

して

  し

 と

(

.

.

.